
1 
• 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio I - Affari generali. Affari legali. Risorse umane e finanziarie. Dirigenti scolastici. 

Competenze dell'ex Ufficio defl'ambito territoriale per la provincia di Venezia. 

Prot. MIURAOODRVE.13057 /C3a 	 Venezia, 12 luglio 2016 

IL DIRETIORE GENERALE 

VISTO il D. L.vo n. 165 del 30 maggio 2001 e successive modifiche; 
VISTO il C.C.N.L. per il personale dell'Area V della Dirigenza scolastica, sottoscritto in data 11 

aprile 2006, con particolare riferimento agli artt. 11 e 13; 
VISTO il C.C.N.L. per il personale dell'Area V della Dirigenza scolastica, sottoscritto in data 15 

luglio 2010, con particolare riferimento all'art. 9; 
VISTO l'art. 19, comma 5, del D.L. del 6 luglio 2011, n. 98, convertito con Legge 15 luglio 2011 n. 

111, modificata dalla Legge 12 novembre 2011 n. 183; 
VISTA 	 la circolare del MIUR prot. AOODGPER 14599 del 24 maggio 2016, con la quale sono stati 

resi noti i criteri e le disposizioni in ordine alle operazioni per l'affidamento e il mutamento 
degli incarichi dei Dirigenti scolastici con decorrenza 1 ° settembre 2016; 

INFORMATE le 00.55. dell'area V della Dirigenza scolastica in data 1 giugno 2016; 
VISTA 	 la propria circolare prot. AOODRVE.UFF.I/11380/C3a dell' 8 giugno 2016, con la quale sono 

stati resi noti i criteri e le disposizioni in ordine alle operazioni per l'affidamento e 
mutamento degli incarichi dirigenziali scolastici con decorrenza 1 ° settembre 2016, con gli 
allegati elenchi delle sedi disponibili, comprese quelle caratterizzate da criticità, delle sedi 
dimensionate e sottodimensionate; 

ESAMINATE le domande dei Dirigenti scolastici, con riferimento ai criteri stabiliti dal C.C.N.L. 
personale dell'Area V della Dirigenza scolastica, sottoscritto in data 15 luglio 2010 e 
secondo l'ordine delle operazioni predeterminato nella circolare di questo Ufficio 
sopracitata; 

VISTA la domanda di mobilità interregionale verso la Regione Veneto del Dirigente scolastico De 
Angelis Maria Paola, corredata dal relativo assenso da parte della regione di provenienza; 

ACCERTATO che la suddetta domanda rientra nell'aliquota del 30% dei posti disponibili, come previsto 
dall'art.9, comma 4, del CCNL-Area V-Dirigenza scolastica del 15.7.2010; 

CONSIDERATE le esigenze dell'Amministrazione dal punto di vista funzionale e organizzativo; 

DECRETA 

Sono disposti, con decorrenza 1 ° settembre 2016, i conferimenti, i mutamenti di incarico e la mobilità 
interregionale in entrata di cui all'elenco allegato che costituisce parte integrante del presente 
decreto. 
Si intendono, peraltro, confermate le sedi di attuale incarico relativamente ai Dirigenti scolastici, non 
compresi nel suddetto elenco, il cui contratto scade il 31 agosto 2016. 
Avverso il presente decreto è ammessa la presentazione di un ricorso al Tribunale Ordinario in 
funzione di Giudice del lavoro. 

Ai Dirigenti scolastici 
degli Istituti e Scuole di ogni ordine e grado 
del Veneto - LORO SEDI 

Agli Uffici Scolastici Territoriali delle province 
del Veneto 

Alle 00.55. rappresentative dell'Area V - Dirigenza scolastica 
LDRO SEDI 

Al Sito WEB - N.D.G. 
Ali' Albo - N.D.G. 

IL DIRE 

USR VENETO - CF. 80015150271 
Pec: drve@postacert.istruzione.it 


Ufficio I 

Te/. 041/2723126-163-166-1197 e-mail: DRVE.ufficiol@istruzione.it 

mailto:DRVE.ufficiol@istruzione.it
mailto:drve@postacert.istruzione.it


USRVENETO Allegato al decreto n.13057/C3a del 12.7.2016 

MUTAMENTO INCARICHI DIRIGENTI SCOLASTICI 
A.S.2016/2017 

PROVINCIA 
DI COGNOME NOME 
TITOLARITA' 

1 BELLUNO RUSSOTTO SALVATORE 

2 BELLUNO SAVINA LUCIA 

3 PADOVA BELLO ROCCO 

4 PADOVA BOLLETTIN MARIAGRA21A 

5 PADOVA COSIMO MILENA 

6 VICENZA GALEAZZO MAURIZIO 

7 PADOVA GOLDIN LORELLA 

8 TREVISO GUGLIELMI ANTONELLA 

9 PADOVA MAPELLI MARIA 

10 PADOVA MARZOLO CARLO 

11 PADOVA MILANI FRANCA 

12 PADOVA PESCE MARIELLA 

13 PADOVA PONCHIA STEFANIA 

14 PADOVA RIGATO CATERINA 

15 PADOVA STEVANIN BARBARA 

16 PADOVA VISENTIN ANTONELLA 

17 VERONA ZANETTIN LUISA 

18 PADOVA AIELLO SANTA 

19 VENEZIA AMATO SALVATORE 

20 TREVISO BETTO SERGIO 

21 TREVISO DARE LIVIANA 

22 TREVISO DE BORTOU ROSITA 

23 TREVISO MESSINA SANDRA 

24 VENEZIA VIOLA FILIPPO 

25 VENEZIA CONSOLI 
PAOLA MARIA 
ELENA 

26 VENEZIA CUZZOLIN MONICA 

27 VENEZIA DARIOL MARISA 

28 VENEZIA DRIGO MARINA 

29 VENEZIA PILOTTO ANNALISA 

30 VENEZIA ZAMPI ANGELINA 

31 VENEZIA ZANON AURORA 

32 VERONA ASCHIERI CARLA 

33 VERONA BE STEFANIA 

34 VERONA GOTTIN SONIA 

35 VERONA MERO LA CATERINA 

TITOLARITA' a.s.2015/16 sede assegnata a.s.2016-2017 

IIS"SEGATO" BELLUNO IC PONTE NELLE ALPI 

IC SEDICO-SOSPIROLO IC N.3 BELLUNO 

IC RUBANO LICEO CL."T. LIVJO" PADOVA 

IC N.4 PADOVA IC SELVAZZANO DENTRO I 

IC SOLESINO-STANGHELLA IIS"ALBERTl"ABANO TERME 

LICEO SC."LIOY''VICENZA LICEO SC."NIEVO"PADOVA 

ICTEOLO IC MONTAGNANA 

IC MONTEBELLUNA ICSAONARA• 

IC VIGODARZERE IC N.6 "CIARI" PADOVA 
. 

ITG"GIRARDl"CITTADELLA IPSSAR ABANO TERME 

IC N.1 PIOVE DI SACCO IC N.1 PIOVE DI SACCO 

IIS"NEWTON"CAMPOSAMPI IIS"NEWTON­
ERO PERTINl"CAMPOSAMPIERO 

IC DUE CARRARE 
IC DUE CARRARE E BATTAGLIA 
TERME 

ICCODEVIGO IIS"DE NICOLA"PIOVE DI SACCO 

IC LOZZO A TESTINO IC ABANO TERME 

IIS "MARCHESI" PADOVA IIS "MARCHESI" PADOVA 

IIS"DA VINCl"CEREA (VR) 
IIS"J.DA 
MONTAGNANA"MONTAGNANA' 

IC SAN MARTINO DI 
IC TREVIGNANO

LUPARl(PD) 

IC N.3 "ALIGHIERl"VENEZIA ITIS"GALILEl"CONEGLIANO 

IC LORIA-CASTELLO DI 
IC CRESPANO DEL GRAPPA 

GODEGO 
IC N.1 

IIS"SCARPA"MOTTA DI LIVENZA
"GRAVA"CONEGLIANO 
IC SAN ZENONE DEGLI 

IM"VERONESE"MONTEBELLUNA'
EZZELINI 

IC PONZANO VENETO IIS"BESTA" TREVISO 

IC"GRIMANl''VE-MARGHERA IC N.2 MOGLIANO VENETO (TV) 

IC "DA VINCl"VENEZIA­
LICEO ART."GUGGENHEIM"VENEZIA 

MESTRE 

IC N.1"GABRIELl"MIRANO 
IC "MATTEOTTI" MAERNE DI 
MARTELLAGO 

IC "MARCONl''CEGGIA IC"R. ONOR" SAN DONA' DI PIAVE 

LICEO "MONT ALE"SAN 
IC NOVENTA DI PIAVE

DONA' DI PIAVE 

IC N.1 "L. NONO"MIRA IC N.1 "L. NONO"MIRA 

IC N.2 "ZARA" MIRA IC N.2 "ZARA" MIRA 

IC "BASEGGIO''VE­
ITC"LAZZARI" DOLO 

MARGHERA 
IC N.14 SAN MASSIMO­

IC NEGRAR'
VERONA 

IC BOSCO CHIESANUOVA 
IIS"CALABRESE-LEVl"SAN PIETRO 
IN CARIANO 

ICCALDIERO IC N.2 SAN BONIFACIO 

IC RONCO All'ADIGE IC NOGARA 

note 

dimensionamento 

dimensionamento 

dimensionamento 

dimensionamento 

scuola di titolarità 
sottodimensionata 

Rientro da fuori ruolo ­
L.448/98 

dimensionamento 

dimensionamento 

dimensionamento scuola 
di titolarità 



USRVENETO Allegato al decreto n.13057/C3a del 12.7.2016 

MUTAMENTO INCARICHI DIRIGENTI SCOLASTICI 
A.S.2016/2017 

36 VERONA MORBIOLI NICOLETTA 

37 VERONA PERPOLLI ALESSIO 

. 

38 VERONA UBOLDI PAOLA 

39 VICENZA VERTUANI CARLA 

40 VICENZA BASSO LUISA 

41 VICENZA BERTARELLI SIMONETTA 

42 VICENZA CARRARO CARLA 

43 VICENZA CERETTA MARIANGELA 

44 VICENZA COGGI RINALDO 

45 VICENZA FRIGHETTO 
IOLE 
ANTONELLA 

46 VICENZA SCHIAVO ELEONORA 
LUCIANA 

47 VICENZA TEDESCO MARIO 

48 VICENZA TRABONA VINCENZO 

IC N.16 CPIA VERONA
'VALPANTENA'VERONA 

IC TREGNAGO-BADIA IC BOSCO CHIESANUOVA
CALAVENA 

IC"PASCOLl"GREZZANA ICZEVIO 

ITIS''GALILEl"ARZIGNANO IC N.17 MONTORIO-VERONA" 

IC N.3"SCAMOZZl'VICENZA IC N.3"SCAMOZZl'VICENZA 

BOSCO"MONTICELLO IC N.9 VICENZA 

IC TORRI DI QUARTESOLO IC "BOMBIERI" VALSTAGNA 
.· 

ICVALDAGNO IC "FOGAZZARO''TRISSINO . 

. 

IC CAMISANO VICENTINO. CPIA VICENZA" 

IC MONTEBELLO . IIS"DA VINCl"ARZIGNANO
VICENTINO 

IIS"DA VINCl"ARZIGNANO IC N.2 VALDAGNO" 

IC N.2 VICENZA 
·. 

LICEO SC."LIOY'VICENZA 
.·. 

"UNGARETTl"COSTABISSA 1.T.C."FUSINIERl'VICENZA 

-

dimensionamento scuola 
di titolarità 

dimensionamento 



USRVENETO Allegato al decreto n.13057/C3a del 12.7.2016 
MOBILITA' INTERREGIONALE IN ENTRATA 

A.S. 2016/2017 

COGNOME NOME REGIONE di 
orovenienza 

;nrot:ARErA: a:s.-2015/16 · · ·:
I 

'. • . . 
... 

I sede assegnata a.s.2016-2017 

DE ANGELIS IMARIA PAOLA ABRUZZO 
IST.OMNICOMPRENSIVO DI 
ROCCARASO (AQ) IISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI LONIGO* 





Rapporto sull'accesso facilitato





		Nome file: 

		dirigenti scolastici - conferimenti, mutamenti incarico e mobilita' da 1.9.2016.pdf









		Rapporto creato da: 

		



		Organizzazione: 

		







[Inserire informazioni personali e sull'organizzazione dalla finestra di dialogo Preferenze > Identità.]



Riepilogo



Sono stati rilevati dei problemi che potrebbero impedire la piena accessibilità al documento.





		Richiede una verifica manuale: 0



		Riuscito manualmente: 1



		Non riuscito manualmente: 0



		Ignorato: 6



		Riuscito: 24



		Non riuscito: 1







Rapporto dettagliato





		Documento





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Flag di autorizzazione accesso facilitato		Riuscito		È necessario impostare il flag di autorizzazione accesso facilitato.



		PDF di sola immagine		Riuscito		Il documento non è un PDF di sola immagine



		PDF con tag		Riuscito		Il documento è un PDF con tag



		Ordine di lettura logico		Riuscito manualmente		La struttura del documento offre un ordine di lettura logico



		Lingua principale		Riuscito		La lingua del testo è specificata



		Titolo		Ignorato		Il titolo del documento compare nella barra del titolo



		Segnalibri		Riuscito		I documenti lunghi contengono segnalibri



		Contrasto colore		Ignorato		Il documento presenta contrasto colore appropriato



		Contenuto delle pagine





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Contenuto con tag		Riuscito		Tutti i contenuti della pagina dispongono di tag



		Annotazioni con tag		Riuscito		Tutte le annotazioni dispongono di tag



		Ordine di tabulazione		Riuscito		L'ordine di tabulazione è coerente con l'ordine della struttura



		Codifica caratteri		Riuscito		È inclusa una codifica caratteri affidabile



		Elementi multimediali con tag		Riuscito		Tutti gli oggetti multimediali dispongono di tag



		Sfarfallamento schermo		Riuscito		La pagina non provoca uno sfarfallamento dell'immagine sullo schermo



		Script		Riuscito		Nessuno script non accessibile



		Risposte temporizzate		Riuscito		La pagina non richiede risposte temporizzate



		Collegamenti per la navigazione		Riuscito		I collegamenti di navigazione non sono ripetitivi



		Moduli





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Campi modulo con tag		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di tag



		Descrizioni dei campi		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di descrizione



		Testo alternativo





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Testo alternativo per figure		Ignorato		Le figure richiedono testo alternativo



		Testo alternativo nidificato		Riuscito		Testo alternativo che non verrà letto



		Associato a contenuto		Riuscito		Il testo alternativo deve essere associato a un contenuto



		Annotazione nascosta		Riuscito		Le annotazioni non devono essere nascoste da testo alternativo



		Testo alternativo per altri elementi		Ignorato		Altri elementi che richiedono testo alternativo



		Tabelle





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Righe		Riuscito		TR deve essere un elemento figlio di Table, THead, TBody o TFoot



		TH e TD		Riuscito		TH e TD devono essere elementi figli di TR



		Intestazioni		Ignorato		Le tabelle devono avere delle intestazioni



		Regolarità		Riuscito		Le tabelle devono avere lo stesso numero di colonne per riga e di righe per colonna.



		Riepilogo		Non riuscito		Le tabelle devono avere un riepilogo



		Elenchi





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Voci elenco		Riuscito		LI deve essere un elemento figlio di L



		Lbl e LBody		Riuscito		Lbl e LBody devono essere elementi figli di TR



		Intestazioni





		Nome regola		Stato		Descrizione



		Nidificazione appropriata		Ignorato		Nidificazione appropriata










Torna all'inizio

